ПРОТОКОЛ
проведения   публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.

Дата проведения                                                        - «14» декабря 2018г.
Место проведения                                                      - зал заседаний
                                                                                        администрации района
Время проведения                                                        11-00 – 12-00 час.

Присутствовали:
Члены комиссии по  обсуждению проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»;
депутаты Представительного Собрания Хомутовского района;                        представители  организаций и общественности района - 32 человека.
	Вел собрание Председатель Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  Т.Н.Иванина.

Повестка дня:
1. О проекте решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф в сети «Интернет» 26 ноября 2018 года.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Избрание секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента работы.

1. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали Т.Н.Иванину, которая предложила избрать секретарем публичных слушаний Т.А.Мазурову, консультанта Представительного Собрания Хомутовского района.
Решили: избрать секретарем публичных слушаний  Т.А.Мазурову.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.
3. Об утверждении регламента работы слушали Т.Н.Иванину, Председателя Представительного Собрания Хомутовского района, которая предложила следующий порядок работы:
       1. Информация об основных положениях проекта  решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской  области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» - до 20 минут.
2. Выступления - до 5 минут.
3. Ответы на вопросы - не более 5 минут.
Решили: утвердить предлагаемый регламент работы.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.
Слушали:
Деменчукову Л.П., начальника финансово-экономического управления Администрации Хомутовского района об основных положениях и параметрах проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годы».
Выступили:
Котова Л.В., руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия  учреждений культуры Хомутовского района», которая сообщила об объемах финансирования выделенных на 2019 год и статьях расходов, на которые недостаточно предусмотрено средств.
Ерёмин В.А., начальник Управления образования Администрации Хомутовского района, который также сообщил об объемах финансирования выделенных на 2019 год и статьях расходов, на которые недостаточно предусмотрено средств.
Слушали: секретаря публичных слушаний  Мазурову Т.А., которая сообщила обо всех предложениях, поступивших  в ходе публичных слушаний.
Председательствующий (Т.Н.Иванина) предложил принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:
    	1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы». размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  -район.рф /в сети «Интернет» 26 ноября 2018года.
2. Рекомендовать Представительному Собранию Хомутовского района при рассмотрении  и принятии решения «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», учесть предложенные в ходе слушаний изменения и дополнения в указанное решение.
3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию Хомутовского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://хомутовский-район.рф в сети «Интернет».
Решили: утвердить Рекомендации  по итогам публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.

Председатель публичных слушаний                                                Т.Н.Иванина

Секретарь публичных слушаний                                                      Т.А.Мазурова

                               РЕКОМЕНДАЦИИ
                               публичных слушаний
Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся «14» декабря 2018 года, проект решения Представительного Собрания Хомутовского района Курской области «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» и предложения,  поступившие в ходе слушаний, РЕШИЛИ:

 1.Одобрить проект решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», опубликованный 26 ноября 2018 года  на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http:// хомутовский-район.рф/ в сети Интернет.

2. Рекомендовать Представительному Собранию Хомутовского района Курской области при рассмотрении  и принятии решения «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», учесть соответствующие действующему законодательству, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту решения Представительного Собрания Хомутовского района Курской области «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы».
3. Протокол публичных слушаний от «14» декабря 2018 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Хомутовского района Курской области и опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http:// хомутовский-район.рф/ в сети Интернет.

Председатель
публичных слушаний                                                               Т.Н.Иванина

Секретарь
публичных слушаний                                                                Т.А.Мазурова